
Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 
 

 

 

1 

 

Nařízení města č. 18/2022, 

 

 

kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

 

Rada města se usnesla dne 20. 12. 2022 usnesením č.  00500/2226/9 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 10 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 23 odst. 1 zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města (dále jen 

„toto nařízení“): 

 

Čl. 1 

Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti 

s placeným stáním, se mění a doplňuje takto: 

1. V čl. I odst. 1 písm. ca) se za poslední čárku doplňuje text: 

 

„nebo vozidla, které má taková fyzická osoba dlouhodobě pronajato,“. 

 

2. V čl. I odst. 1 písm. cc) se poslední čárka zrušuje a na konec se doplňuje text: 

 

„nebo má toto vozidlo dlouhodobě pronajato,“. 

 

3. V čl. IV odstavec 3 zní: 

 

„3) Parkovací karty se vydávají na dobu 3, 6 nebo 12 měsíců; datum počátku platnosti 

a datum konce platnosti se na parkovací kartě vyznačí při jejím vydání.“. 

 

 

4. Příloha č. 2 se nahrazuje přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

5. Přílohy č. 4 a 5 se nahrazují přílohami č. 4 a 5 tohoto nařízení. 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 
 

 

 

2 

 

 

Čl. 2 

Přechodné ustanovení 

 

Parkovací karta vydaná před dnem nabytí účinnosti čl. 1 odst. 5 tohoto nařízení je platná do dne konce 

platnosti na ní vyznačeného. 

 

 

Čl. 3 

Účinnost 

Z důvodu naléhavého obecného zájmu nabývá toto nařízení účinnosti dnem 1. ledna 2023 s výjimkou 

čl. 1 odst. 5 tohoto nařízení, který nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2023. 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 

 

 

Mgr. Jan Dohnal 

náměstek primátora 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2: Místní komunikace nebo jejich úseky, u nichž se zaplacení sjednané ceny stání 

prokazuje pomocí parkovací karty „R“ nebo „A“ 

Příloha č. 4: Parkovací karta „R“ 

Příloha č. 5: Parkovací karta „A“ 

 

 


		2022-12-21T10:54:46+0100
	Mgr. Jan Dohnal 4893fd33b96fa414560408f5cc9bd4f5be306dad


		2022-12-21T12:02:07+0100
	Ing. Tomáš Macura, MBA 8eb9e976740cab0b5b32cf4a2d30a3dd7cd2f884




